Que a los fines de la aplicación de la Ordenanza 12.904/20 debe calcularse cada vez 
el salario mínimo vital y móvil, según índices que publica el Ministerio de Trabajo de Nación. 

Que por lo tanto, para el mes de OCTUBRE las ayudas para casos de vulnerabilidad 
económica ascienden como máximo a pesos ciento sesenta y un mil con 00/100 centavos 
($161.000,00) y de violencia de género en pesos trescientos veintidós mil doscientos con 
00/100 centavos ($322.200,00). 

Que debe relevarse la situación de los sujetos alcanzados por la norma, a cuyos 
efectos se realizará la encuesta socio económica de rigor. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 1 0: ABÓNESE la suma de pesos trece millones ciento veintisiete mil con 
00/100 centavos ($13.127.000,00) a las personas que se consignan en el ANEXO I, por el 
mes de OCTUBRE de 2025, en concepto de las ayudas económicas previstas en la Ordenanza 
12.904/2020, según corresponda por su situación. 

ARTICULO 2 0: Por la Dirección de Estadísticas y Presupuesto IMPÚTESE a la partida